
ЧЕРГОВІ ВИБОРИ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 
31 березня 2019 року

Окружна виборча комісія з виборів Президента України 
територіального виборчого округу № 81 

Запорізької області

ПОСТАНОВА
м. Токмак

28 лютого 2019 року 16.30 №16

Про звернення до суб’єктів виборчого процесу, 
до повноважень яких входить подання офіційних спостерігачів

Для реєстрації офіційних спостерігачів до окружної виборчої комісії 
суб’єкти виборчого процесу надають подання в паперовому вигляді. Подання в 
електронному вигляді Законом України «Про вибори Президента України» не 
передбачено. Окружна виборча комісія повинна діяти тільки на підставі та в 
межах Закону.

Виконуючи вимоги п.14 частини першої статті 26 Закону України «Про 
вибори Президента України» окружна виборча комісія зобов’язана провести 
реєстрацію офіційних спостерігачів, які надані згідно вимог Закону. Водночас, 
для проведення реєстрації офіційних спостерігачів ОВК повинна провести аналіз 
подання на відповідність кратного включення одних і тих же осіб до складу ДВК 
і офіційних спостерігачів. Відсутність електронної версії подання майже 
унеможливлює цей процес.

Керуючись п. 14 частиною 1 статті 26 Закону України «Про вибори 
Президента України» на підставі частини 10, статті 24 частини 1 статті 69 Закону 
України «Про вибори Президента України» окружна виборча комісія

постановляє:
1. Звернутись до суб’єктів виборчого процесу, до повноваження яких 

належить вносити подання до ОВК на офіційних спостерігачів, при 
внесенні подання в паперовому вигляді надавати його і на електронних 
носіях.

2. Для організації резервної копії, з метою повернення суб’єкту подання їх 
електронних носіїв інформації придбати флеш-карту пам’яті на 8 Гб.

Заступник голови 
окружної виборчої комісії Стефаник В. В.

Секретар комісії Клименко 1.1.


